
 

Ambito Territoriale per la provincia di Ragusa 

Istituto Comprensivo “Antonio  Amore” di Pozzallo (RG) 

Viale Papa Giovanni XXIII s.n. - 97016  Pozzallo (RG)  0932957612 -  C.M. RGIC811003     
sito internet: www.icsamore.gov.it   rgic811003@istruzione.it PEC: rgic811003@pec.istruzione.it 

C.F. 90012220886 - IBAN: IT 75 S 06230 84500 000015037767 -  codice univoco dell’ufficio : UFM39O 

 

 

Prot.        (vedere timbratura )                                  Pozzallo,  (vedere timbratura) 

 

 

                                                                        

  Albo pretorio  

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC14776  

 

Amministrazione Trasparente  

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC14776&node=1  

 

Sito web 

https://www.icsamore.edu.it/fondi-strutturali/  

 

      

Oggetto: provvedimento pubblicazione graduatoria definitiva: referente per la valutazione – Tutor 

esperti/associazione sportiva con istruttore qualificato. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – 

Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e 

degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 

del 15/02/2023 (CARE). 

Autorizzazione M.I.M. : Prot.  AOOGABMI-65546 del 17/04/2023  

Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2023-20 

Titolo Progetto: “UNO SPORT PER TUTTI” 

 Titoli Moduli: “SPORT DI TUTTI: INCLUSIONE” – “UN BENESSERE PER TUTTI” 

C.U.P. : B14C23000190007 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO      il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 numero 241  “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196; 

 VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275 concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

 VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

 

VISTO   l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 

contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

http://www.icsamore.gov.it/
mailto:rgic811003@istruzione.it
mailto:rgic811003@pec.istruzione.it
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC14776
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC14776&node=1
https://www.icsamore.edu.it/fondi-strutturali/




 

Ambito Territoriale per la provincia di Ragusa 

Istituto Comprensivo “Antonio  Amore” di Pozzallo (RG) 

Viale Papa Giovanni XXIII s.n. - 97016  Pozzallo (RG)  0932957612 -  C.M. RGIC811003     
sito internet: www.icsamore.gov.it   rgic811003@istruzione.it PEC: rgic811003@pec.istruzione.it 

C.F. 90012220886 - IBAN: IT 75 S 06230 84500 000015037767 -  codice univoco dell’ufficio : UFM39O 

 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 

alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale 

e assistenziale 

VISTO la nota MI  Prot. n. 29583 del 09/10/2020 “Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 (FSE-FESR). Trasmissione del 

documento “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020” - Versione 2.0 - ottobre 2020.” 

VISTO la nota MI Prot. n. 3201 del 10/02/2021 “Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali – Quaderno n. 

3 

 VISTO  il Manuale operativo di gestione (MOG- Avviso CARE) e gli altri manuali operativi GPU e SIF 

VISTO  il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;  

VISTO       il Decreto Assessoriale numero 7753 del 28 dicembre 2019 Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 

Siciliana; 

 

VISTA la nota MIM  prot. AOOGABMI/36723 del 15/03/2023 per Realizzazione di percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina nel 

nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 

attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25.  

Adesione all’iniziativa CARE.. 

. 

VISTA la lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, del 17/04/2023 con numero di prot. AOOGABMI - 65546, assunta agli atti di questa 

Istituzione Scolastica con numero 3176 del 28/04/2023; 

VISTA    la nota dell’USR per la Sicilia “Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle attività 

svolte  nell’ambito dell’attuazione  dei  progetti a valere sul Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020” 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. 74412 del 17/05/2023 relativa ai chiarimenti delle 

delibere degli OO.CC.; 

 

VISTO   il Decreto di Variazione al Programma Annuale numero 3196 prot. del 28 aprile 2023: 

 

ENTRATE  SPESE Codice Progetto Titolo Progetto CUP 

modello A, 

aggregato 02 – 

“Finanziamenti 

dall'Unione 

Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 01 

“Fondi sociali 

europei (FSE)” (liv. 2 

- voce), istituendo la 

sottovoce “PON Per 

P02 Progetti in 

ambito Umanistico e 

sociale (liv. 2), la 

specifica voce di 

destinazione (liv. 3) 

“Progetti CARE” - 

Nota di adesione n. 

36723/2023 - codice 

progetto 10.1.1A-

FSEPON-SI-2023-

20” 

10.1.1A-FSEPON-SI-

2023-20 

UNO SPORT 

PER TUTTI 

B14C23000190007 

http://www.icsamore.gov.it/
mailto:rgic811003@istruzione.it
mailto:rgic811003@pec.istruzione.it


 

Ambito Territoriale per la provincia di Ragusa 

Istituto Comprensivo “Antonio  Amore” di Pozzallo (RG) 

Viale Papa Giovanni XXIII s.n. - 97016  Pozzallo (RG)  0932957612 -  C.M. RGIC811003     
sito internet: www.icsamore.gov.it   rgic811003@istruzione.it PEC: rgic811003@pec.istruzione.it 

C.F. 90012220886 - IBAN: IT 75 S 06230 84500 000015037767 -  codice univoco dell’ufficio : UFM39O 

 

la scuola (FSE)” (liv. 

3) 

 

VISTO    il regolamento interno per i criteri di selezione degli esperti approvato dal consiglio d’istituto con delibera n. 29 

del 18/05/2022;  

VISTE  le delibere degli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica; 

PRESO ATTO CHE per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 

responsabilità della esecuzione 

CONSIDERATO CHE  la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione 

scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è unicamente il 

Dirigente Scolastico pro tempore. 

VISTA     la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento dei moduli previsti nel Piano 

Integrato 

VISTO         il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

Visto il provvedimento prot. n. 4666 del 15/06/2023 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

Considerato che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 

seguenti graduatorie definitiva: 

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE  

N. 

DATI ANAGRAFICI RICHIEDENTE PUNTI 

COGNOME NOME 

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE 

 

1 CACCAMO  SALVATORE 14 

    

 

TUTOR 

 N. 

DATI ANAGRAFICI RICHIEDENTE PUNTI TUTOR 

      

PRIMARIA SECONDARIA 

COGNOME NOME PUNTI 

S
P

O
R

T
 D

I 
T

U
T

T
I:

 

IN
C

L
U

S
IO

N
E

 

U
N

 B
E

N
E

S
S

E
R

E
 P

E
R

 

T
U

T
T

I 

http://www.icsamore.gov.it/
mailto:rgic811003@istruzione.it
mailto:rgic811003@pec.istruzione.it


 

Ambito Territoriale per la provincia di Ragusa 

Istituto Comprensivo “Antonio  Amore” di Pozzallo (RG) 

Viale Papa Giovanni XXIII s.n. - 97016  Pozzallo (RG)  0932957612 -  C.M. RGIC811003     
sito internet: www.icsamore.gov.it   rgic811003@istruzione.it PEC: rgic811003@pec.istruzione.it 

C.F. 90012220886 - IBAN: IT 75 S 06230 84500 000015037767 -  codice univoco dell’ufficio : UFM39O 

 

1 MIGLIORISI CARLO 12 

X X 

 

 

 

ESPERTI 

 

N. 

DATI ANAGRAFICI RICHIEDENTE PUNTI ESPERTO 

      

PRIMARIA SECONDARIA 

COGNOME NOME PUNTI 

S
P

O
R

T
 D

I 
T

U
T

T
I:

 

IN
C

L
U

S
IO

N
E

 

U
N

 B
E

N
E

S
S

E
R

E
 P

E
R

 

T
U

T
T

I 

1 CICCIARELLA DANIELE 19 

X X 

2 CICCIARELLA ELIA 18 

X X 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, 

in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, 

che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima.   

 

Il presente provvedimento viene pubblicato: 

                                                                        

  Albo pretorio  

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC14776  

 

Amministrazione Trasparente  

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC14776&node=1  

 

Sito web 

https://www.icsamore.edu.it/fondi-strutturali/ 

 L’attività oggetto del presente provvedimento, è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma 

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento", programmazione 

2014-2020 FSE e FESR.  

                     

La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                   Prof.ssa Veronica Veneziano 
                     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.icsamore.gov.it/
mailto:rgic811003@istruzione.it
mailto:rgic811003@pec.istruzione.it
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC14776
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC14776&node=1
https://www.icsamore.edu.it/fondi-strutturali/

		2023-06-20T10:06:14+0200
	VNZVNC74M43C351X




